
аа 
№ 2240-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.11.2024 № 2051          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1370

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и 
благоустройство Кневицкой сельской территории Демянского муниципа-
льного округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации района от 27.12.2023 № 1370 (в редакции постановлений 
Администрации Демянского муниципального округа от 14.02.2024 № 157,          
от 02.05.2024 № 622, от 16.07.2024 № 1070):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 200,0 - 1828,0 - 2028,0



2

1 2 3 4 5 6
2025 - - 1880,3 - 1880,3
2026 - - 1899,3 - 1899,3
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Всего: 200,0 - 5607,6 - 5807,6».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф 

                                                

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 22.11.2024 09:25
Срок действия:  с 17.01.2024 по 11.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 22.11.2024 № 2051

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия
Срок 

реали-
зации

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 

паспорта 
подпрог-
раммы)

Источник 
финансиро-

вания

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание пожарных 
водоемов и подъездных 
путей к ним

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.1.1. бюджет 
муниципаль-
ного округа

16,0 16,0 16,0 - - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.2.1. бюджет 
муниципаль-
ного округа

720,0 756,0 775,0 - - - -

3. Задача 3. Организация уличного освещения
3.1. Техническое обслуживание 

и ремонт уличного освеще-
ния, электроэнергия для 
освещения улиц, материалы

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.3.1. бюджет 
муниципаль-
ного округа

579,5 580,0 580,0 - - -

3.2. Уплата иных платежей территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.3.2. бюджет 
муниципаль-
ного округа

0,5 - - - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений

4.1. Мероприятия по 
организации и содержанию 
мест захоронения: 
содержание гражданских 
кладбищ: регистрация 
умерших, отвод места 
захоронения, расчистка 
дополнительной площади; 
очистка и вывоз мусора, 
благоустройство;
содержание воинских 
захоронений: очистка и 
вывоз мусора, благоуст-
ройство приобретение вен-
ков и цветов для возложе-
ния на воинское захоронение

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.4.1. бюджет 
муниципаль-
ного округа

13,7 50,0 50,0 - - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1. Мероприятия по 

благоустройству:
ремонт детских игровых и 
спортивных площадок: 
замена пришедших в 
негодность отдельных 
элементов на конструкциях;
сбор и вывоз мусора, листвы;
спиливание деревьев;
скашивание травы на 
общественных территориях, 
детских игровых и 
спортивных площадках;
приобретение материалов 

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.5.1.-
1.5.2.

бюджет 
муниципаль-
ного округа

448,3 478,3 478,3 - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
(ГСМ, корд, запчасти к 
триммеру, бензопиле);
организация и проведение 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского, 
приобретение уборочного 
уличного инвентаря , 
сенокосилки, защитного 
щита  для скоса травы.
Выкорчевка кустов (ивы), 
снос бесхозных построек ( 
сарай), планировка и 
подсыпка территории у 
здания спортклуба)

6. Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив 
6.1. Мероприятия на 

реализацию проекта ТОС 
по развитию территорий - 
обустройству контейнерной 
площадки по ул. Линейная 
ТОС «Мечта» п. Кневицы, в 
рамках софинансирования 
за счет средств бюджета 
муниципального округа

территориаль-
ный отдел 

2024 1.6.1. бюджет 
муниципаль-
ного округа 
областной 
бюджет 

50,0

200,0

           Областной бюджет 200,0 - - - - - -
           Бюджет муниципального округа 1828,0 1880,3 1899,3 - - - -
           Итого по программе 2028,0 1880,3 1899,3 - - - -».


